
Segunda, 16 de Agosto de 2021 | ANO: 1 | Nº 83

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 001/2021-GMI ......................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020 - SRP ......................................................................................... 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020 - SRP ......................................................................................... 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020 - SRP ......................................................................................... 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020 - SRP ......................................................................................... 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 3
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 3

1º TA CT 019/2020 - AUTO POSTO BURITI LTDA ............................................................................... 3
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ...................................................... 5

RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 5
CONVOCAÇÃO DA XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE IMPERATRIZ-MA ........................................................................................................................ 5

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 5

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 5
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 05/2021 - SEFAZGO ............................................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 6
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2021 ............................................. 6
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 6

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2021 .............................................................................................. 6

Página 1/7



Segunda, 16 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 83
 

GABINETE DO PREFEITO - GAP

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº

001/2021-GMI

Espécie: EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Nº 001/2021-GMI CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ- CONTRATADA:

RIDER GARAGE LTDA - OBJETO: Contratação de

empresa especializada para realizar treinamento de 81

(oitenta e um) Guardas Municipais deste município, para

receber o treinamento: Curso de Pilotagem de Motocicletas

para Guarda Municipal. Carga horária: 05 (cinco) horas

TEÓRICAS e 13 (treze) horas PRÁTICAS, em

Imperatriz(MA), no período de 11 até 19 de agosto de

2021, em conformidade com o Processo Administrativo nº

02.01.09.013/2021-GMI, Inexigibilidade de Licitação nº

01/2021-GMI. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O Contrato

vigorará de 10/08/2021 até 19/08/2021. VALOR GLOBAL:

R$ 19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais). Unidade

Orçamentária: 02.01.06.122.0019.2055 – Manutenção das

Atividades e Projetos da Guarda Municipal, Elemento da

despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica, Fonte do Recurso: 0.1.00 001.001 – Recursos do

Tesouro Municipal, Ficha: 167 – Signatários: pelo

Contratante, Josenildo José Ferreira e Marcelo Martins

Sousa e pela Contratada, Ismael Soares de Oliveira

Andrade.  

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: qa08bokglfd20210816190804

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020 - SRP

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 A

Comissão Permanente de Licitação do Município de

Imperatriz torna público Ata de Registro de Preços,

referente ao Processo Administrativo nº

02.19.00.4340/2020. OBJETO: Aquisição e recarga

eventual e futura de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP,

acondicionado em Botijões P13 e P45, para atender as

necessidades da SEMUS e suas Coordenações.

Fundamentação: art. 15 § 2° da Lei 8.666/93 e Decreto

Municipal n° 025/2013. Dos Preços Registrados: menor

preço por item. PREGÃO ELETRÔNICO n° 049/2020

Detentor: M. F. ARAUJO COMERCIO LTDA. Inscrita no

CNPJ: 12.063.674/0001-14. Valor total da Ata: R$

415.179,57 Vigência: 12 (dose) meses. Data da Assinatura:

15 de janeiro de 2021. A peça completa encontra-se em: htt

p://sti.imperatriz.ma.gov.br/media/edicts/files/edict/13._AT

A_DE_REGISTRO_DE_PRECO.pdf . Shamara Gomes de

Sousa Leal – Superintendente de Registro de Preços.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: $x5gVdElMJFW

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020 - SRP

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 A

Comissão Permanente de Licitação do Município de

Imperatriz torna público Ata de Registro de Preços,

referente ao Processo Administrativo nº

02.08.00.1878/2020. OBJETO: Contratação de pessoa

jurídica especializada em fornecimento de Livros e E-books

temáticos. Fundamentação: art. 15 § 2° da Lei 8.666/93 e

Decreto Municipal n° 025/2013. Dos Preços Registrados:

menor preço global. PREGÃO ELETRÔNICO n° 047/2020

Detentor: EBC SOLUÇOES E INOVAÇÕES

TECNOLOGICAS LTDA. Inscrita no CNPJ:

31.601.504/0001-90. Valor total da Ata: 2.349.436,38

Vigência: 12 (dose) meses. Data da Assinatura: 14 de

janeiro de 2021. A peça completa encontra-se em: http://sti.

imperatriz.ma.gov.br/media/edicts/files/edict/18._ATA_DE

_REGISTRO_DE_PRECO.pdf .Shamara Gomes de Sousa

Leal – Superintendente de Registro de Preços.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: akscxzuktf920210816130844

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020 - SRP

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 A

Comissão Permanente de Licitação do Município de

Imperatriz torna público Ata de Registro de Preços,

referente ao Processo Administrativo nº

02.04.00.0363/2020. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de Material Permanente (Mobília em geral, Equipamentos

Gráficos, Aparelhos e Utensílios Domésticos) para atender

as necessidades da Administração Municipal

(Administração Geral). Fundamentação: art. 15 § 2° da Lei

Página 2/7



Segunda, 16 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 83
 

8.666/93 e Decreto Municipal n° 025/2013. Dos Preços

Registrados: menor preço por item. PREGÃO

ELETRÔNICO n° 039/2020. Detentor: LPK LTDA.

Inscrita no CNPJ: 00.535.560/0001-40. . Detentor: AG

MAIA ME. Inscrita no CNPJ: 02.671.581/0001-19.

Detentor: Distribuidora Vida LTDA. Inscrita no CNPJ:

03.460.198/0001-84. Detentor: SANTA TEREZINHA

COMERCIO DE MOVEIS EIRELI. Inscrita no CNPJ:

04.063.503/0001-67. Detentor: GUSA COMERCIO,

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Inscrita no

CNPJ: 04.801.838/0001-35. Detentor: J LEMOS DE

CARVALHO. Inscrita no CNPJ: 12.294.602/0001-88.

Detentor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI. Inscrita no

CNPJ: 14.222.220/0001-74. Detentor: J. R. D. BRANDÃO

EIRELI - MODELO MÓVEIS. Inscrita no CNPJ:

23.511.454/0001-22. Detentor: DT OFFICE -

DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI. Inscrita no

CNPJ: 30.019.904/0001-20. Detentor: TRACE BOARD

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO

AUDIOVISUAIS EIRELI. Inscrita no CNPJ:

05.876.869/0001-18. Detentor: RONEI CARDOSO DOS

ANJOS - ME. Inscrita no CNPJ: 33.765.244/0001-14.

Detentor: DUARTE DISTRIBUIDORA E

REPRESENTAÇÕES EIRELI. Inscrita no CNPJ:

34.018.819/0001-06. Detentor: BIDDEN COMERCIAL

LTDA. Inscrita no CNPJ: 36.181.473/0001-80. Valor total

da Ata: 782.887,22 Vigência: 12 (dose) meses. Data da

Assinatura: 10 de fevereiro de 2021. A peça completa

encontra-se em: http://sti.imperatriz.ma.gov.br/media/edicts

/files/edict/36._ATAS_DE_REGISTROS_DE_PRECOS.pd

f .Shamara Gomes de Sousa Leal – Superintendente de

Registro de Preços.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: nq4vwbciwa20210816130814

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020 - SRP

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 A

Comissão Permanente de Licitação do Município de

Imperatriz torna público Ata de Registro de Preços,

referente ao Processo Administrativo nº

02.08.00.2252/2020. OBJETO: Aquisições de Materiais

para uso comum dos Discentes e Docentes da Rede

Municipal de ensino, conforme as especificações constantes

no edital e seus anexos. Fundamentação: art. 15 § 2° da Lei

8.666/93 e Decreto Municipal n° 025/2013. Dos Preços

Registrados: menor preço global. PREGÃO ELETRÔNICO

n° 056/2020 Detentor: CURTY CARVALHAL

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. Inscrita no CNPJ:

26.701.090/0001-31. Valor total da Ata: 13.560.128,00

Vigência: 12 (dose) meses. Data da Assinatura: 27 de

janeiro de 2021. A peça completa encontra-se em: http://sti.

imperatriz.ma.gov.br/media/edicts/files/edict/25._ATA_DE

_REGISTRO_DE_PRECOS.pdf  Shamara Gomes de Sousa

Leal – Superintendente de Registro de Preços.  

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: 2kozykfykc20210816130842

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA CT 019/2020 - AUTO POSTO BURITI LTDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2020 -

SEAMO, firmado em 01/07/2020, com a empresa AUTO

POSTO BURITI LTDA, contratada de pessoa jurídica para

o fornecimento de combustível (Óleo Diesel S500, Óleo

Diesel S10 e Gasolina Comum), para atender as

necessidades da Administração Pública Municipal

(Administração Geral). OBJETO: O presente Termo

Aditivo do Contrato nº 019/2020 – SEAMO tem por objeto

o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor

inicial do contrato, equivalente a R$ 958.238,55

(novecentos e cinqüenta e oito mil duzentos e trinta e oito

reais e cinqüenta e cinco centavos), passando o mesmo a ter

o valor total de R$ 4.791.192,74 (quatro milhões setecentos

e noventa e um mil cento e noventa e dois reais e setenta e

quatro centavos) e a prorrogação do prazo de vigência por

mais 12 (doze) meses, contados a partir de 01.07.2021 a

01.07.2022. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, II, alínea

“d”, § 2º e Artigo 57, II, § 2º da Lei nº 8.666/93.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.04.00.0458/2020–SEAMO. MODALIDADE: Adesão à

Ata de Registro de Preços nº 001/PP/047/2019, realizada

pela Prefeitura Municipal de Açailândia/MA. VIGÊNCIA:

04/07/2021 à 01/07/2022 VALOR DO CONTRATO: O

valor total do contrato foi de R$ 3.832.954,19 (três milhões

oitocentos e trinta e dois mil, novecentos e cinqüenta e

quatro reais e dezenove centavos), e em decorrência do

acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor

Página 3/7



Segunda, 16 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 83
 

inicial do contrato, equivalente a R$ 958.238,55

(novecentos e cinqüenta e oito mil duzentos e trinta e oito

reais e cinqüenta e cinco centavos), passando o mesmo a ter

o valor total de R$ 4.791.192,74 (quatro milhões setecentos

e noventa e um mil cento e noventa e dois reais e setenta e

quatro centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04 - Secretaria

Municipal de Administração e Modernização

02.04.00.04.122.0029.2077.0000 - Manutenção das

Atividades e Projetos da Secretaria. Natureza: 3.3.90.30.00

– Material de Consumo. Ficha: 368. Fonte:

0.1.00.0-001.001-Tesouro Municipal. Valor R$ 319.954,50

(Trezentos e dezenove mil novecentos e cinqüenta e quatro

reais e cinqüenta centavos). 02.22 - Fundo Municipal de

Trânsito e Transportes. 02.22.00.26.122.0070.2724.0000 –

Fundo Municipal de Trânsito e Transportes. Natureza:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Ficha: 1713. Fonte:

001 – FUNTRAM. Valor R$ 140.000,00 (Cento e quarenta

mil reais). 02.06 - Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social. 02.06.00.08.122.0032.2647.0000

- Manutenção das Atividades e Projetos da SEDES.

Natureza: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Ficha:

425        . Fonte: 00 – Tesouro Municipal. Valor R$

344.965,87 (Trezentos e quarenta e quatro mil novecentos e

sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos). 02.07 -

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e

Produção. 02.07.00.20.122.0034.2095.0000 - Manutenção

das Atividades e Projetos da Secretaria. Natureza:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Ficha: 473 Fonte: 00

– Tesouro Municipal. Valor R$ 172.482,94 (Cento e setenta

e dois mil quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e

quatro centavos). 02.08 - Secretaria Municipal de

Educação. 02.08.00.12.361.001.2118.0000 - Manutenção e

Desenvolvimento das Atividades e Projetos da Secretaria.

Natureza: 3.3.90.30.00– Material de Consumo. Ficha: 570 

Fonte: 00 – Tesouro Municipal – MDE. Valor R$

766.590,85 (Setecentos e sessenta e seis mil quinhentos e

noventa reais e oitenta e cinco centavos). 02.10 - Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

02.10.00.15.122.0054.2158.0000 - Manutenção das

Atividades e Projetos da Secretaria. Natureza: 3.3.90.30.00

- Material de Consumo. Ficha: 658. Recursos:

0.1.00-001.001 - Tesouro Municipal. Valor R$

1.763.058,93 (um milhão set4ecentos e sessenta e três mil

cinquenta e oito reais e noventa e três centavos). 02.19 -

Secretaria Municipal de Saúde.

02.19.00.10.302.0125.2274.0000 – Manutenção das

Atividades e Projetos do HMI e HII. Natureza: 3.3.90.30. –

Material de Consumo.. Ficha: 1469              Fonte do

recurso: 114 - Fundo Municipal de Saúde.

02.19.00.10.302.0090.2282.0000 – Manutenção do Serviço

de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU. Natureza:

3.3.90.30 – Material de Consumo. Ficha: 1442         Fonte

do recurso: 114 - Fundo Municipal de Saúde.

02.19.00.10.302.0127.2271.0000 – Manutenção do Centro

de Referência em Saúde do Trabalhador - CEREST.

Natureza: 3.3.90.30 – Material de Consumo. Ficha: 1519.

Fonte do recurso: 114 - Fundo Municipal de Saúde.

02.19.00.10.302.0127.264.0000 – Programa de

Qualificação do CAPS (Saúde Mental). Natureza: 3.3.90.30

– Material de Consumo.. Ficha: 1567          Fonte do

recurso: 114 - Fundo Municipal de Saúde.

02.19.00.10.305.0094.2514.0000 – Centro de Controle de

Zoonoses. Natureza: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Ficha: 1653. Fonte do recurso: 114 - Fundo Municipal de

Saúde. 02.19.00.10.305.0094.2302.0000 – Ações – DST /

HIV/ /AIDS / HEPATITES VIRAIS. Natureza: 3.3.90.30 –

Material de Consumo.. Ficha: 1644       Fonte do recurso:

114 - Fundo Municipal de Saúde.

02.19.00.10.305.0094.2603.0000 – Vigilância

Epidemiológica em Saúde – Manutenção. Natureza:

3.3.90.30 – Material de Consumo. Ficha: 1676  Fonte do

recurso: 114 - Fundo Municipal de Saúde.

02.19.00.10.122.0083.2606.0000 – Manutenção das

Atividades – Assessoria de Projetos Especiais. Natureza:

3.3.90.30 – Material de Consumo. Ficha: 1316         Fonte

do recurso: 114 - Fundo Municipal de Saúde.

02.19.00.10.301.0086.2263.0000 – Promovendo a Saúde na

Atenção Básica. Natureza: 3.3.90.30 – Material de

Consumo.. Ficha: 1362.  Fonte do recurso: 114 - Fundo

Municipal de Saúde. Natureza: 3.3.90.30 – Material de

Consumo. Valor R$ 1.284.139,65 (Um milhão duzentos e

oitenta e quatro mil cento e trinta e nove reais e sessenta e

cinco centavos). DATA DE ASSINATURA: 01/07/2021.

SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Signatários: Pela

Contratante: JOSÉ ANTONIO SILVA PEREIRA, RG nº.

338294945 SSP/MA e CPF/MF nº. 269.739.603-91,

Ordenador de Despesa/SEAMO, ALAIR BATISTA

FIRMIANO, RG nº. 1509162 SSP/SP e CPF/MF nº.

439.952.251-87, Secretario Municipal de Administração e

Modernização, LEANDRO JOSÉ BRAGA COSTA, RG nº.

787459976 SEJUSP/MA e CPF/MF nº. 974.607.963-87,

Página 4/7



Segunda, 16 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 83
 

Secretario Municipal de Trânsito e Transportes. JANAINA

LIMA ARAÚJO RAMOS, RG nº 024144722003-6

SESP/MA E CPF nº 013.390.063-08, Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social , RAIMUNDO NONATO

GONÇALVES DA SILVA, RG nº 0283503320047

SSP/MA E CPF nº 476.914.683-34, Secretario Municipal

de Agricultura, Abastecimento e Produção, JOSÉ

ANTONIO SILVA PEREIRA, RG nº. 338294945 SSP/MA

e CPF/MF nº. 269.739.603-91, Secretario Municipal de

Educação ZIGOMAR COSTA AVELINO FILHO, RG nº

000068259197-1 SESP/MA e CPF nº 695.274.663-34,

Secretario Municipal de Trânsito e Transportes e

MARIANA JALES DE SOUZA, RG nº 0286415220051

GEJUSP/MA e CPF nº 048.767.783-88, Secretaria

Municipal de Saúde e, pela Contratada, ROBERTO

FONSECA SILVA, RG nº 163339862001 GEJUSP/MA e

CPF nº 004.568.583-50. Imperatriz-MA, 01 de Julho de

2021. José Antonio Silva Pereira Ordenador de

Despesa/SEAMO  Alair Batista Firmiano Secretário de

Administração e Modernização  

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: oefz19kflmy20210816120856

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEDES

RESOLUÇÃO

CONVOCAÇÃO DA XII CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ-MA

  RESOLUÇÃO 13/2021.                                    O Conselho

Municipal de Assistência Social de Imperatriz - MA, no uso

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal Nº.

790/96, Convocação da XII Conferência Municipal de

Assistência Social.   Dispõe sobre a convocação da XII

Conferência Municipal de Assistência Social do Município

de Imperatriz/MA, e dá outras providências. O Conselho

Municipal de Assistência Social do município de

Imperatriz/MA, no uso de suas atribuições legais e

considerando a necessidade de dar cumprimento ao

disposto no artigo (mencionar artigo, inciso e nº da lei

municipal que institui o CMAS e define sobre a

Conferência Municipal, bem como, data da publicação da

Lei), RESOLVE: Artigo 1º - Convocar a XII Conferência

Municipal de Assistência Social com o Tema: “Assistência

Social: Direito do povo e Dever do Estado, com

financiamento público, para enfrentar as desigualdades e

garantir proteção social”. Artigo 2º - A Conferência

Municipal de Assistência Social dará continuidade a

perspectiva adotada no II Plano Decenal de eleger os

usuários, sua realidade de vida e suas demandas de acesso,

como centro do debate e do planejamento da política

pública de Assistência Social. Artigo 3º - O município

durante a sua Conferência Municipal elegerá delegados

para participação na Conferência Estadual, conforme

critério definido no Regimento Interno da Conferência e

baseado nas orientações do CNAS e do CEAS, garantindo a

paridade entre representantes do poder público e da

sociedade civil. Artigo 4º - Os delegados eleitos nas

Plenárias Municipais participarão de forma virtual da

Conferência Estadual. Artigo 5º - Fica delegado o CMAS

para a adoção de outras providências necessárias ao

cumprimento do objeto desta resolução. Artigo 6º - Esta

Resolução entra em vigor na data de sua publicação.     

Imperatriz/MA, 03 de Agosto de 2021.       Cristina Barros

Fonsenca Presidente CMAS

Publicado por: LUZIA PONTES

Código identificador: hpbks9m50mz20210816130824

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA -

SEFAZGO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 05/2021 - SEFAZGO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO O Secretário de

Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária, no uso de

suas atribuições legais, faz-se saber a todos quanto a

presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem

que decidiu RATIFICAR a Dispensa de Licitação, pelo

Município de Imperatriz/MA, nos seguintes termos:

Espécie: Dispensa de Licitação 05/2021/SEFAZGO;

FUNDAMENTO legal: art. 24, II, da Lei 8.666/93;

favorecido: PRAX DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS

EIRELI, CNPJ nº 36.761.673/0001-01. OBJETO:

contratação de empresa especializada na execução de

serviços de controle sanitário integrado ao combate às

Página 5/7



Segunda, 16 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 83
 

pragas urbanas, englobando: limpeza dos reservatórios de

água, dedetização, descupinização, desratização,

sanitização e desinfecção contra vírus e bactérias, nas

instalações da Secretaria Municipal de Planejamento,

Fazenda e Gestão Orçamentária – SEFAZGO. Processo:

02.02.00.142/2021–SEFAZGO. Valor: R$ 16.750,00

(dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais). Dotação

Orçamentária: Código: 02.02.00.04.122.0021.2059 –

Manutenção das Atividades e Projetos da Secretaria.

Natureza: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica. Fonte: 001 - Recursos Ordinários. Josafan

Bonfim Moraes Rêgo Júnior Secretário Municipal de

Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária. Imperatriz

– MA, 13 de agosto de 2021.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: ixdcvcfs9yj20210816110833

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO 015/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de

Imperatriz. LOCADOR: HOSPITAL SANTA TEREZA

LTDA. DISPENSA nº 015/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.1627/2021-SEMUS.OBJETO: A locação de 01

(um) prédio com seus 3.529,58 m² com seus acessórios, em

nome do LOCADOR, sito na Benedito Leite, 861, Centro,

Imperatriz/MA, que destinar-se-á ao funcionamento do

Hospital Municipal de Imperatriz.VIGÊNCIA: O contrato

terá prazo de duração de 6 (seis) meses, a contar do dia

02/07/2021.  TERMO DE JUSTIFICATIVA DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 30/06/2021.

RATIFICAÇÃO: 30/06/2021 – MARIANA JALES DE

SOUZA (Secretária Municipal de Saúde). VALOR

GLOBAL: R$ 503.422,26 (quinhentos e três mil,

quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos).

Ordenadora de Despesas/SEMUS – MARIANA JALES DE

SOUZA.

Publicado por: MIRYELLEN OLIVEIRA PONTES

Código identificador: tgz10wi4xli20210816120843

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2021
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde de Imperatriz. LOCADOR:

HOSPITAL SANTA TEREZA LTDA. DISPENSA nº

015/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.1627/2021-SEMUS CONTRATO Nº 084/2021.

OBJETO: A locação de 01 (um) prédio com seus 3.529,58

m² com seus acessórios, em nome do LOCADOR, sito na

Benedito Leite, 861, Centro, Imperatriz/MA, que destinar-

se-á ao funcionamento do Hospital Municipal de

Imperatriz.VIGÊNCIA: O contrato terá prazo de duração de

6 (seis) meses, a contar do dia 02/07/2021. DATA DA

ASSINATURA: 02/07/2021. VALOR GLOBAL: VALOR

GLOBAL: R$ 503.422,26 (quinhentos e três mil,

quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos).

Ordenadora de Despesas/SEMUS – MARIANA JALES DE

SOUZA. Ordenadora de Despesas/SEMUS – MARIANA

JALES DE SOUZA.

Publicado por: MIRYELLEN OLIVEIRA PONTES

Código identificador: crhyafyhtkp20210816120802

Página 6/7



Segunda, 16 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 83
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Rui Barbosa, 201, Centro
Cep: 65900-440

http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

DAVI ANTONIO CARDOSO

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:16.08.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 001/2021-GMI


	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020 - SRP
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2020 - SRP
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020 - SRP
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020 - SRP


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	1º TA CT 019/2020 - AUTO POSTO BURITI LTDA


	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	RESOLUÇÃO
	CONVOCAÇÃO DA XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ-MA


	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO - 05/2021 - SEFAZGO


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2021
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2021



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-08-16T23:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




